海洋政策科学部教授会議事要録

日 時  令和６年１月１７日（水）１５：５０～：１６：００

場 所  第一会議室

出席者  ２６名（別紙出席者名簿のとおり）

〔前回（１２月２０日開催分）議事要録（案）の確認〕

 原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．令和６年度学暦・授業予定について

   教学委員会委員長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ２．その他

   特になし

【報告事項】

 １．その他

   特になし

＊次回教授会は，２月６日（火） １３：３０～

以上

海事科学部・研究科教授会議事要録

日 時  令和６年１月１７日（水）１６：００～：１６：１０

場 所  第一会議室

出席者  ２６名（別紙出席者名簿のとおり）

 〔前回（１２月２０日開催分）の議事要録（案）の確認〕

  原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

１．ナミビア大学とのコチュテルに関する覚書の更新及びコチュテル契約書の締結について

（研究科教授会審議事項）

   国際交流委員会委員長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ２．研究基盤域への配置要望について（研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．広報・社会交流推進委員会内規の改正について（学部・研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．その他

   特になし

【報告事項】（FD懇談会終了後に全教員へ報告）

 １．「現況分析に関する報告書」に係る令和5年度の進捗状況について

   研究科長から，資料に基づき報告があった。

 ２．部局における中期計画のKPIの達成状況に関する資料について

   研究科長から，資料に基づき報告があった。

 ３．専門業務型裁量労働制の適用者の同意について

   研究科長から，資料に基づき説明があった。

４．その他

  特になし

以上

前期課程委員会・後期課程委員会議事要録

日 時  令和６年１月１７日（水）１６：１０～１７：０５

場 所  第一会議室

出席者  ２６名（別紙出席者名簿のとおり）

〔前回（１２月２０日開催分）議事要録（案）の確認〕

原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．大学院担当に係る資格審査について

候補者の資格審査について，賛否無記名投票の結果，出席者の3分の2以上の得票を得て，適格者

として承認した。

 ２．令和５年度３月修了予定者の博士学位論文審査委員候補者及び予備検討結果について（課程博士）

   教学委員会委員長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．博士学位論文審査委員候補者及び学位論文草稿内見結果について（論文博士）

   教学委員会委員長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．令和５年度３月修了予定者の修士学位論文審査委員候補者について

   教学委員会委員長から，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ５．令和６年度学位論文審査及び最終試験日程表について

   教学委員会委員長から，資料5に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ６．その他

   特になし

【報告事項】

 １．その他

特になし

以上

	20240117海洋政策科学部教授会議事要録（公表用）
	20240117海事科学部・研究科教授会議事要録（公表用）
	20240117前期課程・後期課程委員会議事要録（公表用）